
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001091 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0004/2022, DE 17 DE JANEIRO DE 2022.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0005/2022, DE 17 DE JANEIRO DE 2022.

• HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO.

• EXTRATO DE DISPENSA Nº 005/2022.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 001/2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0BD1A64D285CBD8383AF32F3DC6C4C00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001091 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 7

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0004/2022, DE 17 DE JANEIRO DE 2022. 

 
 
                                                   Concedem Férias a servidora municipal lotada 

na Secretaria Municipal de Agricultura deste 
município, com o calendário de gozo. 

 
                                                                                                                                    

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos - 
II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, a servidora municipal lotada na 

Secretaria Municipal de Agricultura deste município a seguir descrito. 
 

Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO DAS 
FÉRIAS 

SECRETARIA 

01 Dulcilene Sampaio Machado 17/01/2022 17/02/2022 Agricultura 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário.  
 
Registre-se,            

publique-se 
            afixe-se e            

cumpra-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 17 de Janeiro de 
2022. 
 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
 Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F5415FB0F2D5B0B44140B99235D047E9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001091 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001091 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 7

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06 Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº, - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº 0005/2022, DE 17 DE JANEIRO DE 2022. 

 
 

FAZ NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIA 
ESCOLAR DE UNIDADE DE ENSINO 
PARA FIM QUE ESPECIFICA. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º.  Fica nomeada a Sra. VITORINA DE JESUS SOUSA ALMEIDA, para 
exercer a função gratificada de SECRETÁRIA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL 
MONTEIRO LOBATO, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com todos os di-
reitos e responsabilidades inerentes ao cargo. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 17 de Janeiro de 2022. 
 
 
Registre-se, 

       publique-se,  
               afixe-se e  

                             cumpra-se. 
 
 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C0269E2278801C9213B64571B37B0E70

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001091 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001091 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 7

Dispensa

 

   
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades 
legais, HOMOLOGO o Termo Dispensa de Licitação, acolhendo o parecer jurídico, 
para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO em favor da empresa 
PELE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.232.184/0001-
08, cujo objeto é a aquisição de lonas plásticas para serem utilizadas em área de risco 
do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, especificados no presente 
processo, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 

 

Presidente Tancredo Neves - BA, 14 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 23F2F9D32AF7CF5E8C62F538F98198FF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001091 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001091 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 7

Dispensa

 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 005/2022 

 

Processo Administrativo: 022/2022; Dispensa de Licitação nº 005/2022; 

Fundamento legal: Licitação Dispensável, art. 24, II, da Lei 8666/93 Objeto: 

Aquisição de lonas plásticas para serem utilizadas em área de risco do 

município de Presidente Tancredo Neves - Bahia. Solicitação de Declaração de 

dispensa de licitação em 14/01/2022. Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

Transporte e Serviços Pública. Ratificação e Homologado em 14/01/2022. Prefeito 

Municipal de Presidente Tancredo Neves. Valor: R$ 14.000,00 (Quatorze Mil 

Reais) Vigência: Até 31/12/2022.  CNPJ da contratada: 35.232.184/0001-08 

Razão Social: PELE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. Presidente Tancredo 

Neves, 14 de Janeiro de 2022. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 444819606D45E997FD2D32762CC9FBCD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001091 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001091 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 7

Dispensa

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 001/2022. 

O Pregoeiro, designado na Portaria nº 001 do dia 05 de Janeiro de 2021, torna público aos 
interessados que realizará no dia 19 de janeiro de 2022 às 14:00h, através do endereço eletrônico 
www.licitacoes-e.com.br, licitação na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA, tipo MENOR 
PREÇO. Objeto: Aquisição de longarina de 04 lugares, mesa e cadeira para atender a necessidade 
da Secretaria Municipal de Assistência Social através do CRAS e do CREAS no acolhimento dos 
usuários dos programas, projetos, serviços e benefícios, conforme, especificação e quantitativos, 
e exigências estabelecidas no anexo I – Termo de Referência. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis aos interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br sob o nº 918132 e 
http://presidentetancredoneves.ba.gov.br/, no Acesso à Informação: Editais de Licitação – Íntegra. 
Presidente Tancredo Neves, 17 de janeiro de 2022. 

 

 Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0BD1A64D285CBD8383AF32F3DC6C4C00


		2022-01-17T17:04:39-0300




